Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхний Тагил»

П Р И К А З

21 ноября 2022года № 145

О проведении всероссийских, региональных
и муниципальных тренировочных мероприятий
на территории городского округа Верхний Тагил

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 14.11.2022 №298-И «Об
организации и проведении всероссийских и региональных тренировочных
мероприятий на территории Свердловской области в 2022/2023 учебном году», в
целях обеспечения технической подготовки к проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего и основного общего
образования на территории городского округа Верхний Тагил, руководствуясь
Уставом МКУ Управление образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские, региональные и муниципальные

тренировочные мероприятия согласно графику (Приложение 1), для
обучающихся общеобразовательных организаций 9-х и 11-х классов и
организаторов пунктов проведения экзаменов городского округа Верхний Тагил в
соответствии с регламентом.

2. Определить местом проведения тренировочных мероприятий ГШЭ 3701,
ППЭ 3705.

3. Инспектору МКУ Управление образования (Иванова В.Б.) совместно с
руководителями ППЭ (Клюкина Е.Г., Кокорина Н.Г.):

3.1. Организовать подготовку оборудования и проведение тренировочных
мероприятий в соответствии с требованиями Регламента;

3.2. Обеспечить техническую подготовку ППЭ для проведения
тренировочных мероприятий;

3.3. Обеспечить готовность аудиторий и рабочих мест участников
тренировочных мероприятий, а также необходимого технического оборудования;

3.4. Обеспечить условия безопасности жизни и здоровья участников
тренировочных мероприятий в дни проведения тренировочных мероприятий;

3.5. Обеспечить информационную безопасность при работе с материалами
тренировочных мероприятий;

3.6. Организовать работу ППЭ с учетом соблюдения
санитарно-эпидемиологических рекомендаций, утвержденным и постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня
2020 года №16, а так же постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 16октября 2020 года №31 «О дополнительных
мерах по снижению рисков распространения СОУГО-19 в период сезонного
подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и
гриппом».

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения тренировочных
мероприятий; ^ I

4.2. Организовать и обеспечить явку обучающихся 9-х и 11-х классов в ППЭ
не менее чем за 30 минут до начала экзамена и их участие в экзамене.

4.3. Назначить представителей образовательного учреждения
длясопровождения учащихся в ППЭ.

4.4. Провести инструктаж по охране труда с обучающимися с отметкой в
соответствующих журналах.

4.5. Рекомендовать на день проведения тренировок по математике и
русскому языку предусмотреть реализацию образовательных программ с
применением дистанционных технологий и электронного обучения,
позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических
работников опосредованно (на расстоянии);

4.6. Обеспечить ознакомление обучающихся с результатами
тренировочных мероприятий.

4.7. Скорректировать график оценочных процедур на 2022-2023 учебный
год с учетом проведения тренировочных мероприятий.

5. Контроль исполнения приказа возложить на инспектора МКУ Управление
образования Иванову В.Б.

Директор МКУ Управление образования Е.П. Тронина

-

Приложение 1
к приказу № 145 от 21.11.2022

График проведения тренировочных мероприятий

№ Дата проведения Наименование мероприятия
Муниципальные тренировочные мероприятия

1.

2.

3.

21 января 2023 года

28 января 2023 года

18 февраля 2023 года

Тренировочное мероприятие по русскому языку с
участием обучающихся 1 1-х классов
Тренировочное мероприятие по русскому языку с
участием обучающихся 9-х классов
Тренировочное мероприятие по математике (базовая,
профильная) с участием обучающихся 1 1 -х классов

Региональные тренировочные мероприятия
1.

2.

3.

*январь 2023 года

*январь 2023 года

*март 2023 года

Тренировочное мероприятие по информатике с
участием обучающихся 9-х классов
Тренировочное мероприятие по математике с
участием обучающихся 9-х классов
Тренировочное мероприятие по английскому языку с
участием обучающихся 9-х классов

Федеральные тренировочные мероприятия
1.

2.

3.

4.

30 ноября 2022 года

17 февраля 2023 года

10 марта 2023 года

17 мая 2023 года

Тренировочное мероприятие по русскому языку,
английскому языку (письменная, устная часть),
математике (базовая), информатике и ИКТ без участия
обучающихся 1 1-х классов
Тренировочное мероприятие по английскому языку
(письменная, устная часть), информатике и ИКТ без
участия обучающихся 1 1 -х классов
Тренировочное мероприятие по биологии,
английскому языку (письменная, устная часть),
информатике и ИКТ с участием обучающихся 11-х
классов
Тренировочное мероприятие по русскому языку,
английскому языку (устная часть), информатике и
ИКТ с участием обучающихся 1 1-х классов

'точная дата будет утверждаться дополнительно